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市が行う申告受付場所・日時
日　　　時場　　　所

９時～１１時３０分
１３時～１６時３０分
※事業所得などの
確定申告は、受
け付けしません。

２月１６日（金）～３月１５日（木）（土・日曜日を除く）市役所本庁舎３階第１会議室

２月２５日（日）・３月４日（日）市役所本庁舎１階６番窓口

２月２２日（木）・２３日（金）・３月１日（木）鷲別公民館

２月２６日（月）・２７日（火）婦人センター

３月２日（金）登別温泉ふれあいセンター
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①①①①①①①①①①①①①①①①市市市市市市市市市市市市市市市市・・・・・・・・・・・・・・・・道道道道道道道道道道道道道道道道民民民民民民民民民民民民民民民民税税税税税税税税税税税税税税税税のののののののののののののののの税税税税税税税税税税税税税税税税率率率率率率率率率率率率率率率率がががががががががががががががが一一一一一一一一一一一一一一一一律律律律律律律律律律律律律律律律１１１１１１１１１１１１１１１１００００００００００００００００％％％％％％％％％％％％％％％％ににににににににににににににににななななななななななななななななりりりりりりりりりりりりりりりりまままままままままままままままますすすすすすすすすすすすすすすす①市・道民税の税率が一律１０％になります

②②②②②②②②②②②②②②②②定定定定定定定定定定定定定定定定率率率率率率率率率率率率率率率率減減減減減減減減減減減減減減減減税税税税税税税税税税税税税税税税がががががががががががががががが廃廃廃廃廃廃廃廃廃廃廃廃廃廃廃廃止止止止止止止止止止止止止止止止さささささささささささささささされれれれれれれれれれれれれれれれまままままままままままままままますすすすすすすすすすすすすすすす②定率減税が廃止されます
��������	
��
������������������������������������	


���������	
��
����������	�����

③③③③③③③③③③③③③③③③６６６６６６６６６６６６６６６６５５５５５５５５５５５５５５５５歳歳歳歳歳歳歳歳歳歳歳歳歳歳歳歳以以以以以以以以以以以以以以以以上上上上上上上上上上上上上上上上のののののののののののののののの方方方方方方方方方方方方方方方方にににににににににににににににに対対対対対対対対対対対対対対対対すすすすすすすすすすすすすすすするるるるるるるるるるるるるるるる非非非非非非非非非非非非非非非非課課課課課課課課課課課課課課課課税税税税税税税税税税税税税税税税措措措措措措措措措措措措措措措措置置置置置置置置置置置置置置置置廃廃廃廃廃廃廃廃廃廃廃廃廃廃廃廃止止止止止止止止止止止止止止止止にににににににににににににににに伴伴伴伴伴伴伴伴伴伴伴伴伴伴伴伴うううううううううううううううう経経経経経経経経経経経経経経経経過過過過過過過過過過過過過過過過措措措措措措措措措措措措措措措措置置置置置置置置置置置置置置置置③６５歳以上の方に対する非課税措置廃止に伴う経過措置

※１　所得割…課税標準額に税率をかけたもの。
※２　課税標準額…収入から所得控除や扶養控除、社会保険料控除などを引いた金額。

１，０００円１，０００円 ２００万円 ７００万円（課税標準額） （課税標準額）

税源移譲前
【平成１８年度まで】

５％
１０％

１３％ １０％

【平成１９年度から】

（市民税６％・道民税４％）

市・道民税の税率
税源移譲後

税務グループ（�◯８５ １１５５・�◯８５ １１０８）
Ｅメール：tax@city.noboribetsu.hokkaido.jp問い合わせ

平成２０年度平成１９年度平成１８年度区分

減額無し（全額課税）
市民税　３，０００円
道民税　１，０００円

税額の３分の１を減額
市民税　３，０００円→２，０００円
道民税　１，０００円→　６００円

税額の３分の２を減額
市民税　３，０００円→１，０００円
道民税　１，０００円→　３００円

均等割

減額無し（全額課税）税額の３分の１を減額税額の３分の２を減額所得割
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平成１９年度から
市・道民税が大きく変わります

※所得税の還付申告は、１月から室蘭税務署と市税務グループで受け付けしています。

申告期間　２月１６日（金）～３月１５日（木）


